PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA- SP

                          CONCURSO PÚBLICO 01/2018

                               EDITAL DE ABERTURA RESUMIDO

O Prefeito da Prefeitura Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição
da República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município e demais Legislação Municipal vigente, FAZ SABER
que realizará Concurso Público de Provas Objetivas, para o provimento de vagas nos Emprego Públicos do quadro
de pessoal da Prefeitura municipal.

Os Empregos Públicos são os constantes do quadro abaixo, daqueles atualmente vagos, dos que vagarem e
dos que forem futuramente criados e necessários à Administração Municipal.

DOS EMPREGOS PÚBLICOS

Cód. Emprego Público Vagas
Carga Horária

Semanal
Salário Base

R$
Escolaridade e Exigências

01 Médico Clínico Geral 01 10h 3.277,70

Ensino Superior em Medicina, com
especialização em Clínica Geral e
inscrição no Conselho Regional de
Medicina – CRM.

02 Médico Ginecologista 01 10h 3.277,70

Ensino Superior em Medicina, com
especialização em Ginecologia e
Obstetrícia e inscrição no Conselho
Regional de Medicina – CRM.

03 Médico Plantonista 05 12h Diárias
75,52

Hora plantão

Ensino Superior em Medicina, com
especialização em Clínica Geral e
inscrição no Conselho Regional de
Medicina – CRM.

04 Médico Saúde da Família 01 20h 4.829,47

Ensino Superior em Medicina, com
especialização em Clínica Geral e
inscrição no Conselho Regional de
Medicina – CRM.

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, no endereço eletrônico www.aptarp.com.br no período
de 25 de junho a 08 de julho de 2018. Taxa de inscrição : R$ 60,00

O Edital de Abertura Completo e seus respectivos anexos estarão à disposição dos interessados pelos endereços
eletrônicos: www.aptarp.com.br, www.motuca.sp.gov.br e através de afixação no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Motuca, localizada na Rua São Luiz, 111 – Centro, Motuca – SP.

Todos os questionamentos relacionados ao presente Edital deverão ser encaminhados ao e-mail
contato@aptarp.com.br ou pelo telefone (16) 3632-2277, de segunda a sexta-feira, úteis, das 09:00 às 17:00 horas
(horário de Brasília).

Motuca, 22 de junho de 2018.

João Ricardo Fascineli

Prefeito Municipal

http://www.aptarp.com.br/
http://www.aptarp.com.br/
mailto:contato@aptarp.com.br